

# CAMPANHA **DESCONTO AGORA**



## TABELA DE PREÇOS ELETRICIDADE 2026

POTÊNCIA CONTRATADA (kVA)	PREÇO POTÊNCIA (€/dia)	PREÇO ENERGIA (€/kWh)
1,15	0.1409	
2,3	0.2082	
3,45	0.3011	
4,6	0.4072	
5,75	0.4918	
6,9	0.6057	
10,35	0.8270	
13,8	1.0939	
17,25	1.3891	
20,7	1.8110	

**0,1676**

**20% DE DESCONTO**

**0,1341**

## TARIFA BI-HORÁRIO

POTÊNCIA CONTRATADA (kVA)	PREÇO POTÊNCIA (€/dia)	PREÇO ENERGIA (€/kWh)	FORA VAZIO	VAZIO
3,45	0.3011			
4,6	0.4072			
5,75	0.4918			
6,9	0.6057			
10,35	0.8270			
13,8	1.0939			
17,25	1.3891			
20,7	1.8110			

**0,2213 0,1456**

**20% 20%**

**0,1770 0,1165**

## TARIFA TRI-HORÁRIO

POTÊNCIA CONTRATADA (kVA)	PREÇO POTÊNCIA (€/dia)	PREÇO ENERGIA (€/kWh)	PONTA	CHEIA	VAZIO
27,6	1.8788				
34,5	1.9374				
41,4	2.2969				

**0,4213 0,1543 0,1324**

**20% 20% 20%**

**0,3370 0,1234 0,1059**

Aos preços apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor, impostos especiais sobre o consumo e quaisquer outros impostos, taxas, encargos ou contribuições previstas na lei aquando da emissão da fatura.

Preços apresentados válidos desde 03.02.2026 e para modo de pagamento por débito direto.